c. 71v. eiusdem prout hec et alia in- i feudationibus, et successive in allodium 
concessionibus et aliis divetsis provisionibus super preclictis obtentis et concessis in 
precalendata confirmatione et nova concessione die presenti facta plenius exarantur, 
insuper cum dicto eodem privilegio confirmavimus et de novo concessimus dicte 
illustri principisse curatori= de Opia, in qua sunt ville, turris, palacium et seu 
castrum, vocata et votate Moras, Todoraghe, Itiri, Laquesos, Ardena, Beregimi de 
Arderla, et turris seu castrum aut palatium de Ardena site et posite, sitaque et posita 
in encontratis de Meiologo in Capite Lugudorii ditti Sardinie Regni, quas et que 
dicta principissa tenet et possidet in purum et francum allodium, una cum villis 
dirrutis et expopulatis, cum omnibus et singulis terminis et pertinentiis earum, et 
cum saltibus, nemoribus, terris cultis et incultis, cum molendinis, aquis, fluminibus 
aquarumque decursibus, et cum hominibus et feminis, et cum omnimoda 
jurisdictione alta et baxia meroque et mixto imperio et gladii potestate-et ceteris 
quibuscumque juribus, usibus dominio et pertinentiis universis, prout in cartis seu 
privileglis et concessionibus de eisdem factis, ad quos nos referimus latius continenti., 
sine tamen aliquali preiuditio alias concessorum in allodium, qua de re fuit pro parte 
dicte illustrissime principisse nobis hurriiliter supplicatum ut formam privilegii ipsius 
sibi ad unguem observari mandare clignarernur, non obstante quod super piscatione 
dictorurn corallorum seu eorumdem comercio seu extractione fuerit aliquibus 
viribus pro parte civitatis Alguerii oppositum, pretendendo quod nulli preter 
quemquam habitatoribus eiusdem civitatis est licitum facere seu habere barcas ad 
piscandum coralla, et ulterius quod coralla que piscantur in Bosa habent adduci et 
expediri in Alguerio, pretendentes alguerenses hoc eis pertinere virtute cuisdam 
privilegii seu ordinationis serenissimi Regis Petri Aragonirm felicis recordii dati in 
Monasteri° Populeti die XXVIII mensis julii anno a nativitate Domini millesimo 
trecentesimo octagesimo quarto in se habentis quod omnes barque perquirentes seu 
trahentes coralli [sic] a maribus del Cap de Napols usque a la Linaria habeant et 
teneantur degere et facere portum suum in Alguerio, et non alibi, quodque solvant 
et solvere teneantur illud maius ius, quod pro dicto corallo solvi est assuetum, tam 
per habitatores dicte ville, quarn per extraneos, et hoc sub pena amissionis suarum 
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barcarum, rerum et mercium suarum, ac virtute etiam euiusdam provisionis 
serenissimi domini Regis Ferdinandi patris / et avi nostri indelebilis memorie, date in c. 72 
presenti civitate Barchinone die )0(1111 octobris anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo tertio, in qua habetur quod nobilis' Bernardus dé 
Villamari, capitaneus regie dassis, conabatur facere portum in Bosa, et exigere ius 
corallorum que piscantur et carricantur et comerciantur in dicta civitate Bose, 
volentes obtinentes illam dare intelligi prefato domino Regi quod civitas Bose non 
habebat portum et carricatorium quod fuit valde devium a ventate quia de contrario 
aperte constat; imo civitas ipsa Bose habet et habuit semper portus et carricatoria et 
est civitas insignis, et de prindpalioribus dicti Regni, et fuit concessa et alienata cum 
portibus et carricatoriis et duanis et inter alias piscationes et prerogativas, desuper 
expressas habuit et habebat ante concessionem precalendati privilegii, datum in 
cenobio Populeti, piscationem et comercium corallorum, prout constat per capitula 
edita in civitate Bose per olim tunc vicecomitem de Basso dominum et possessorem 
diete civitatis Bosse sub anno Domini millesimo CCCXXXVIII in mense videlicet 
mari indictione quarta nobis in auctentica forma oculariter ostensa que quidem 
provisio fuit valde devíans a vera intelligentia et mente dicti privilegii, quod, prout ex 
tenore illius deprendemus, fuit concessum cum illis verbis quod teneantur degere et 
portum facere in Aiguerio, ad finem et effectum ne extranei et alienigeni venientes 
ibidem ad corailandum, postquam suos corallos piscatos et récollectos tenebant, 
remanerent in portibus desertis et in heremis vicinis Alguerio, unde possent recedere 
et revertere ad proprios lares suos insciis collectoribus gabellarwn et jurium 
regalium, illisque minime solutis, quod cederet in damnum Curie nostre et 
alguerencium. Hoc quippe manifeste detegitur quod, ipsa de causa fuit concessum 
dictum privilegium cum in eodem nulla sit mentio de civitate Bose que fuit semper 
et inpresentiarum est de dictis portu, carricatorio et duanis et aliis omnibus 
supradictis in piena possessione, usu et exercitio eorumdem, verum ex quo 
alguerenses multotiens non cessant insistere super pretensis, et ob hanc causam, dum 
essemus in dvitate Cesarauguste, die videlicet tertia mensis augusti anni proxinie 
lapsi, fuit pro parte ipsius principisse humiliter presentata in nostro Sacro Consilio 
quedam supplicano in qua petebatur ne aliquid concederetur diete civitati Alguerii 
in preiudidum diete civitatis Bose, cui fuit facta provisio / quod fiat ut supplicatur et c. 72v. 
quod intimaretur Galcerando Desperes, sindico Alguerii presenti in hac nostra 
Curia, cui illico predicta fuerunt intimata et notificata, et ex quo nihil inscriptis 
respondit, successive ad auditum diletti nostri Michaelis Joannis Gomes, alumni et 
procuratoris principisse predicte pervenit, quod dictus sindicus Alguerii intendebat 
cum magno studio obtinere a nobis aliqua privilegia, seu provisiones praeiuditialia 
seu preiuditiales diete civitati Bose, signanter super dictis corallis, fuit per.eundem 
procnratorem pro parte dicte principisse in dicto nostro Sacro Consilio presentata, 
die videlicet octavo mensis junii • proxime lapsi, alla supplicatio continentie seu 
effectus supradicti, et per dictum Sacrum Cónsilium fuerunt dicto Galcerando 
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Desperes sindico predicto concessi sex dies tunch proxime sequentes ad 
respondendum predictis petitionibus, seu supplicationibus, eidem iniungendo quod 
intra dictos 'sex dies diceret, peteret et produceret quitquid voluisset super omnibus 
hiis, in et super quibus pretendebatur cernere interesse diete principisse, seu cedere 
in eius preiudicium, cum cominatione quod, lapsis dictis sex diebus, amplius non 
audiatur super predictis, intra quos quidem sex dies, nec etiam usque in odiernum 
diem, dictus síndicus Alguerii nichil respondit; eam ob rem, quia evidenter aparet 
precalendatam provisionem fuisse et esse subrepticie et obreptione impetratam, sub 
velamine et, colore interpretationis seu declarationis precalendati privilegi'', volendo 
eidem ara eiusdem mentem et seriem dare novum sensum et intellectum, idcirco, 
quia volumus, prout par est, quod ditte civitates que vicine sunt maneant in 
tranquillo statu et unaquaque earum de eo quod suum est contentetur, mentem 
nostram declaramus et quod alie civitates dicti Regni in dieta privilegio 
confirmationis, ut predicitur, die presenti expedito, singulariter nominate et